
Rada 70 (2.12.2013) 1

Zápis č. 70  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 2.12.2013 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Host: Karel Krejčí (bod č. 2 a č. 3) 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,00 hod 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek – E.ON Trend České Budějovice (č.j.  

2829/13) 
3. Žádost o poskytnutí půjčky ze Sociálního fondu města Velešín – A. Ž., Velešín (č.j. 2861/13) 
4. Žádost o podporu poskytované služby – APLA Jižní Čechy, o.s, Tábor (č.j. 2755/13) 
5. Informace o projektu „Péťa potřebuje pomoc!“ – IV-Nakladatelství s.r.o., Praha (č.j. 2756/13) 
6. Žádost o finanční příspěvek – HOSPIC sv. Jana N. Neumanna Prachatice (č.j. 2759/13) 
7. Žádost o poskytnutí dotace k zajištění poskytování služeb ve Velešíně – Charita Kaplice (č.j. 2782/13) 
8. Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy  - A+R s.r.o., Radonice (č..j. 2804/13) 
9. Nabídka spolupráce – dTest, Praha (č.j. 2805/13) 
10. Žádost o příspěvek na podporu realizace služby – oblast protidrogové politiky – Centrum pro pomoc dětem 

a mládeži, o.p.s., Český Krumlov (č.j. 2810/13) 
11. Žádost o příspěvek na akci: „Živý betlém pí. učitelky Havlové“ – P. Kozák, Velešín (č.j. 2849/13) 
12. Výzva k vyjádření k podanému odvolání (OS, ul. Budějovická) – MěÚ Kaplice (č.j. 2850/13) 
13. Žádost o povolení vstupu na pozemky města Velešín – Jihostroj a.s., Velešín (č.j. 2862/13) 
14. Plán zimní údržby místních komunikací města Velešín na rok 2013-2014 
15. Změna rozpočtového výhledu města na rok 2014 a 2015 
16. Odměny ředitelům organizací zřizovaných městem a jednateli SMM 
17. Návrh na zaslání dopisu na Krajský úřad Jihočeského kraje – špatný stav komunikací ve správě SÚS 
18. Návrh na zavedení internetu na koupaliště 
19. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace SD/KHEJ/607/2013-UZ 14004 (SDH Velešín) – Jihočeský kraj 
20. Návrh darovací smlouvy – Bauhaus k.s., Brno 

 
 
 
1.Kontrola usnesení 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Náhled nových webových stránek města (www.velesin.cz/wp). 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/51/52 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy  
                Bod trvá  Z. starosta 
930/51/70 – Návrh na odvoz plastů z Kaplice na sběrný dvůr Velešín 
               Zatím nebyl ze strany města Kaplice projeven zájem. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
1123/59/67/69 – Výběrové řízení na dodavatele stavby kanalizace ČOV Holkov 
              Firmy osloveny, běží výběrové řízení. 
              Bod trvá                                          Z. Bc. Sáček 
1127/59/60/62/63/67/69 – Nehody v souvislosti s intenzivními dešti – řešení – urgence pročištění stoky  
              Rada ukládá dořešit úpravu teplovodní šachty - p. Krejčí. 
              Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1146/60/65/66/69 – Instalace balkonů – Velešín, č.p. 376 a 377, 378 a 379  

a) Rada bere na vědomí kalkulaci na instalaci balkonů v č.p. 376 – 379, Velešín, do výše 900.000 Kč,   
b) Rada schvaluje postup financování: 1. nemovitost bude financována z prostředků SMM Velešín,        

2. nemovitost bude financována za použití půjčky ze SFRB města (splácet bude SMM Velešín), 
c) Rada ukládá vypsat výběrové řízení  - příprava a realizace v roce 2014. 

             Předložit ZM s návrhem rozpočtu. 
             Bod trvá  Z. jednatel SMM, Bc. Sáček, ved. EO 
1186/63 – Havarijní plán – sběrný dvůr 
              Havarijní plán sběrného dvora podán k závěrečné kontrole. 
              Bod trvá  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
1203/65/69 – Nabídka – internetový TV zpravodaj 
              Rada souhlasí se zadáním zpracování internetového TV zpravodaje pro obce a města Faktoru Team Čes- 
              ké Budějovice a děkuje generál. řediteli spol. Jihostroj a.s., Velešín za aktivní pomoc při realizaci. 
              Bod trvá  Z. starosta, řed. KIC 



Rada 70 (2.12.2013) 2

1225/66/67/69 – Návrh na podání žádosti o dotaci na komunální vozidlo pro řešení bioodpadu 
              Výběrové řízení na zpracování dotace na komunální vozidlo pro řešení bioodpadu z Operačního progra- 
              mu Životní prostředí vypsáno.  
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1231/67e)/69 -  Odbahnění rybníka Šindelář 
               Připravuje se dokumentace. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček 
1240/67/69 – Prodej osobního automobilu Škoda Felicia Combi 
                Záměr zveřejněn. 
                Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
1242/69a) – Výběrové řízení – snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ ve Velešíně 
                Výběrové řízení zadáno. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1242/69b) – Výběrové řízení – zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé pro-  
                stranství“  
                Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové  
                nádraží a přilehlé prostranství“ a schvaluje vyzvat k podání nabídky firmy: ARD architects s.r.o., České  
                Budějovice, Ing. Petr Skutil, České Budějovice, SP Studio s.r.o., Český Krumlov, Ing. Arch. Dana  Pa- 
                velková, Český Krumlov, Ing. Petr Pavelec, České Budějovice. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1242/69c) – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Velešín 
                Rada schvaluje zadání zpracování úpravy projektové dokumentace pro bytový dům pro seniory                  
                Krumlovská 144, Velešín, a ukládá zadat spojení úprav se zpracováním dokumentace k provedení stav- 
                by. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1257/69/70 – Žádost o poskytnutí půjčky ze Sociálního fondu města Velešín – I. V. 
               Rada neschvaluje poskytnutí půjčky ze Sociálního fondu města Velešín paní I. V.  
               Bod se vypouští  Z. sociální komise 
1264/69/70 – Návrh zprávy o auditu operace – stavební úpravy – kostel sv. Filipa a Jakuba ve Velešíně  
               Reakce na zprávu odevzdána. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, G-Project 
 
2. Usnesení č. 1277/70 
Rada bere na vědomí indikativní nabídku spolupráce společnosti E.ON Trend České Budějovice na instalaci ko-
generačních jednotek do města Velešín a souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi E.ON Trend s.r.o., 
České Budějovice, a Správou majetku města Velešín, s.r.o., vybírá společnost E.ON Trend a vyzývá ji k předlo-
žení smlouvy. 
Bod se sleduje  Z. starosta, jednatel SMM 
3. Usnesení č. 1278/70 
Rada bere na vědomí žádost p. Ž. o půjčku na doplatek na bydlení, ukládá sociální komisi prověřit, zda žadatelka 
využila všechny možnosti k úhradě dluhu na nájemném a informovat radu. 
Bod se sleduje  Z. sociální komise 
4. Usnesení č. 1279/70 
Rada schvaluje příspěvek na podporu poskytované služby sdružení Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní 
Čechy, o.s., Tábor, ve výši 1000,- Kč ze sociálního fondu na rok 2014 a doporučuje zařadit do rozpočtu. 
Bod se nesleduje  Z. ved. EO 
5. Usnesení č. 1280/70 
Rada bere na vědomí informaci společnosti IV-Nakladatelství s.r.o., Praha, o novém edičním titulu „Péťa potřebu-
je pomoc!“ a nesouhlasí s finanční podporou této publikace.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
6. Usnesení č. 1281/70 
Rada schvaluje příspěvek Hospici sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích na zajištění péče o nevyléčitelně nemocné 
pacienty a osoby s Alzheimerovou demencí ve výši 2000,- Kč ze sociálního fondu na rok 2014 a doporučuje zařa-
dit do rozpočtu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
7. Usnesení č. 1282/70 
Rada doporučuje zastupitelstvu města schválit Charitě Kaplice příspěvek na rok 2014 ve výši 550.000,- Kč          
na zajištění dostupnosti sociálních služeb – Charitní pečovatelské služby Velešín a Nízkoprahového zařízení Molo 
Velešín. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
8. Usnesení č. 1283/70 
Rada schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy (nový vodovod – poz. p.č. 109/15, k.ú. Velešín) 
mezi A+R s.r.o., Radonice (dárce) a Městem Velešín (obdarovaný) a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 



Rada 70 (2.12.2013) 3

9. Usnesení č. 1284/70 
Rada akceptuje nabídku Občanského sdružení spotřebitelů TEST (časopis dTest) na bezplatnou spolupráci a sou-
hlasí s umístěním odkazu na webové stránky města. 
Bod se nesleduje  Z. Bartizal, Mojžíš 
10. Usnesení č. 1285/70 
Rada neschvaluje příspěvek na podporu realizace služby/ služeb v oblasti protidrogové politiky na místní úrovni, 
v souladu s Minimální sítí protidrogových služeb na území Jihočeského kraje, a doporučuje Centru pro pomoc 
dětem a mládeži o.p.s., Český Krumlov, aby si podali žádost o příspěvek v rámci dotace z rozpočtu města r. 2014. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
11. Usnesení č. 1286/70 
Rada schvaluje příspěvek panu P. Kozákovi na akci: „Živý betlém paní učitelky Havlové“, pořádanou dne 
28.12.2013 v kostele sv. Václava ve Velešíně, ve výši 2000,- Kč z rezervy pro spolky a ukládá panu Kozákovi 
doložit účel použití peněz dle schválených pravidel. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
12. Usnesení č. 1287/70 
Rada bere na vědomí výzvu MěÚ Kaplice, stavební úřad, k vyjádření k podanému odvolání proti územnímu roz-
hodnutí na stavbu Obchodní středisko na ulici Budějovická Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
13. Usnesení č. 1288/70 
Rada nemá námitek proti vstupu Jihostroje a.s., Velešín, na pozemky ve vlastnictví města Velešín (poz. p.č. 
418/14, 406/3, 406/4, vše k.ú. Velešín) za účelem zhotovení dvou nových monitorovacích vrtů. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
14. Usnesení č. 1289/70 
Rada schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací města Velešín na období 2013-2014. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
15. Usnesení č. 1290/70 
Rada schvaluje změnu rozpočtového výhledu města na rok 2014 a 2015 – navýšení o splátku úvěru na koupaliště. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
16. Usnesení č. 1291/70 
Rada souhlasí s navrženými odměnami ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem a jednateli 
SMM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
17. Usnesení č. 1292/70 
Rada souhlasí se zasláním dopisu na Krajský úřad Jihočeského kraje v souvislosti hromadících se stížností na stav 
komunikací, které jsou ve správě SÚS Jihočeského kraje. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
18. Usnesení č. 1293/70 
Rada souhlasí se zavedením bezdrátového internetu do areálu koupaliště ve Velešíně, připojit k již stávající 
smlouvě s poskytovatelem služby. Vyúčtování bude přeúčtováváno SMM Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
19. Usnesení č. 1294/70 
Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace SD/KHEJ/607/2013-UZ14004 – úhrada výdajů spoje-
ných s činností jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí formou účelově vázané dotace na rok 2013 – mezi Jiho-
českým krajem, České Budějovice, a Městem Velešín a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
20. Usnesení č. 1295/70 
Rada schvaluje návrh Darovací smlouvy, jejímž předmětem je poskytnutí daru ve formě věcného plnění ve výši 
40.000,- Kč, mezi Bauhaus k.s., Brno, a Městem Velešín a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
 
 
 
Ve Velešíně dne 3.12.2013  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


